4341/2021-107817(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области
191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

www.spb.arbitr.ru, a56.info@arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии заявления к производству

город  Санкт-Петербург

12 марта 2021 года.      Дело № А56-7854/2020/тр.4

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области И.М. Шевченко, ознакомившись с заявлением АО «51 ЦКТИС» о включении

требования в реестр требований кредиторов общества с ограниченной

ответственностью «Спецстрой» (ИНН 7840516548, ОГРН 1147847408026),

у с т а н о в и л:

определением от 09.06.2020 Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и

Ленинградской области ввел в отношении общества с ограниченной ответственностью

«Спецстрой» (далее – ООО «Спецстрой») процедуру наблюдения и утвердил в

должности временного управляющего Иванова-Бойцова Александра Николаевича.

Сведения об этом опубликованы в газете «Коммерсантъ» от 11.07.2020 № 121.

Распоряжением Заместителя председателя Арбитражного суда города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области от 03.03.2021 в связи с болезнью судьи Ж.А.

Петровой дело № А56-7854/2020 передано в производство судьи И.М. Шевченко.

В арбитражный суд поступило заявление АО «51 ЦКТИС» о включении в реестр

требований кредиторов требования в сумме 370 940 руб. 34 коп.

В соответствии с пунктом 1 статьи 71 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ (далее - Закон о

банкротстве) для целей участия в первом собрании кредиторов кредиторы вправе

предъявить свои требования к должнику в течение тридцати календарных дней с даты

опубликования сообщения о введении наблюдения.

Согласно пункту 7 статьи 71 Закона о банкротстве  требования кредиторов,

предъявленные по истечении предусмотренного пунктом 1 данной статьи срока для

предъявления требований, подлежат рассмотрению арбитражным судом после

введения процедуры, следующей за процедурой наблюдения.

Срок, предусмотренный пунктом 1 статьи 71 Закона о банкротстве, истек

10.08.2020, однако требование кредитора подано 29.09.2020, в связи с чем его следует

рассмотреть после введения процедуры, следующей за процедурой наблюдения.

Руководствуясь статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, суд

определил:

принять заявление АО «51 ЦКТИС» о включении требования в реестр

требований кредиторов должника к производству.

Заявление подлежит рассмотрению после введения в отношении ООО

«Спецстрой» процедуры, следующей за процедурой наблюдения.

Кредитору: сообщить об адресе электронной почты для направления судебных

извещений в порядке части 1 статьи 122 АПК РФ; о конкретном лице (ФИО,

должность), уполномоченном принимать сообщения по электронной почте.

http://www.spb.arbitr.ru/
mailto:a56.info@arbitr.ru

А56-7854/2020

2

Определение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный

апелляционный суд в течение десяти дней со дня вынесения.

Судья          И.М. Шевченко

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 24.08.2020 9:47:52
Кому выдана Шевченко Илья Михайлович